Setelah sepuluh kali renovasi dan

perluasan, saat ini luas Masjidil Haram mencapai 328 ribu meter persegi.
4

c. Pada masa Bani Umaiyah tahun 86 H s/d 96 H dan tahun 705 M s/d 715 M.

“Pemerintah Khalifah al-Walid bin Abdul Malik, memerintahkan membebaskan tanah di

sekitar Masjid Nabawi di Madinah untuk pelebaran masjid tersebut dengan cara ganti rugi”.
5

Pada tahun ke 4 Hijriyah Masjid Nabawi mengalami perbaikan untuk kali pertama,

Abbasi (918 M), Al- Muqtadir al- Abbasi (918 M), Raja Abdul Aziz al- Saud (1955 M),

dan Raja Fadh ibnu Abdul Aziz al- Saud (1988 M). Setelah sepuluh kali renovasi dan

perluasan, saat ini luas Masjidil Haram mencapai 328 ribu meter persegi.
51

Pada masa

Bani Umaiyah tahun 86 H s/d 96 H dan tahun 705 M s/d 715 M.Pemerintah Khalifah al-

Walid bin Abdul Malik, memerintahkan membebaskan tanah di sekitar Masjid Nabawi di

Madinah untuk pelebaran masjid tersebut dengan cara ganti rugi.
52

.

Pada tahun ke 4 Hijriyah Masjid Nabawi mengalami perbaikan untuk kali pertama,

setelah itu Masjid Nabawi berulang kali mengalami perbaikan dan perluasan. Perbaikan

paling signifikan terjadi pada tahun 1265 H, pada masa Pemerintahan Sultan Abdul

Majid. Raja Fahd bin Abdul Aziz turut andil dalam perluasan Masjid Nabawi, dan luas

seluruh bangunan masjid sekarang ini menjadi 165.000 m2.
53

Sumber terakhir yang dapat

penulis kemukakan tentang pelebaran Masjid Nabawi (Harian Umum Waspada Rabu 26

September 2012/10 Zulqaidah 1433 H dan Rabu 13 Maret 2013/1 Jumadil Awal 1434 H,

(Terlampir Pada Lampiran 13). Raja Abdullah dari Arab Saudi meletakkan batu pertama

bagi proyek pembangunan perluasan Masjid Nabawi di Madinah. Proyek baru perluasan

masjid ini terus dilaksanakan akan meningkatkan kapasitas Masjid Nabawi agar dapat

menampung lebih dari 2 juta jamaah, mesjid ini merupakan mesjid terbesar kedua di

Abdul Malik (709 M), Abu Ja‟far al- Mansur al- Abbasi (755 M), Al- Mu‟tadlid al-

Abbasi (918 M), Raja Abdul Aziz al- Saud (1955 M), dan Raja Fadh ibnu Abdul Aziz al-

Saud (1988 M). Setelah sepuluh kali renovasi dan perluasan, saat ini luas Masjidil Haram

mencapai 328 ribu meter persegi.
134

d. Pada masa Bani Umaiyah tahun 86 H s/d 96 H dan tahun 705 M s/d 715 M.

Pada masa Pemerintah Khalifah al-Walid bin Abdul Malik memerintahkan:

a. “membebaskan tanah di sekitar Masjid Nabawi di Madinah untuk pelebaran masjid tersebut

dengan cara ganti rugi”.
135

.

b. Perbaikan paling signifikan terjadi “pada tahun 1265 H, pada masa Pemerintahan Sultan